ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ДЕЛО № 5-129/9/2022
                                                           УИД 16MS0065-01-2022-000388-13
28 февраля 2022 года                                             город Набережные Челны
                                                                                 Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Гибайдулина Р.Т., «данные изъяты»,
- в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 26 марта  2021 года в отношении Гибайдулина Р.Т. установлен административный надзор и установлено ограничение в виде запрета на пребывание вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с исполнением трудовых обязанностей.
Однако, 02 января 2022 года, в 24 часу, Гибайдулин Р.Т. отсутствовал по месту своего жительства.
Постановлением мирового судьи судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан от 15 ноября 2021 года Гибайдулин Р.Т. был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
В суде Гибайдулин Р.Т. вину признал.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении, в тексте которого Гибайдулин Р.Т. указал о согласии с ним (л.д.2), рапортом сотрудника полиции, из которого видно, что 02.01.2022, в 23 часа 45 минут, Гибайдулин Р.Т. не находился по месту своего жительства (л.д.3), копией решения Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 26 марта 2021 года, которым в отношении Гибайдулина Р.Т. установлен административный надзор с возложением обязанности находиться в ночное время по месту жительства (л.д.5-7), копией акта от 02 января 2022 года, из которого видно, что в 23 часа 45 минут Гибайдулин Р.Т. отсутствовал по месту жительства (л.д.12), копией постановления суда от 15 ноября 2021 года, из которого видно, что Гибайдулин Р.Т. привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток (л.д.11).
Суд квалифицирует действия Гибайдулина Р.Т. по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения и личность Гибайдулина Р.Т.: к смягчающим его наказание обстоятельствам суд относит признание вины и раскаяние в содеянном.
Отягчающим его наказание обстоятельством суд признает повторное совершение им однородных правонарушений в порядке отбывания установленного административного надзора.
Выводов не сделал, на путь исправления не встал, не желает исполнять обязанности, возложенные на него решением суда и федеральным законом.
	Суд считает невозможным назначить ему наказание в виде штрафа.
Руководствуясь частью 3 статьи 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гибайдулина Р.Т. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Подвергнуть Гибайдулина Р.Т. административному аресту сроком на 12 (двенадцать) суток.
Исчислять с 26 февраля 2022 года с 23 часов 10 минут.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Гибайдулину Р.Т.

Мировой судья                                подпись                                      Маратканова В.А.